
N. prop (2022/134)

COMUNE DI CESENA

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale

Seduta del 25/10/2022 – delibera n. 267

OGGETTO: CODICE DI ORGANIZZAZIONE E PERSONALE - APPROVAZIONE MODIFICHE 

PER AGGIORNAMENTO.

________________________________________________________________________

L'anno (2022), il mese di Ottobre, il giorno venticinque, si è riunita la Giunta Comunale 

con l'intervento dei signori:

NOMINATIVO FUNZIONE PRESENTE ASSENTE

LATTUCA ENZO Sindaco P

CASTORRI CHRISTIAN Vice Sindaco P

ACERBI CAMILLO Assessore P

FERRINI LUCA Assessore P

LABRUZZO CARMELINA Assessore P

LUCCHI FRANCESCA Assessore P

MAZZONI CRISTINA Assessore A

VERONA CARLO Assessore P

Presiede il Sindaco Enzo Lattuca

Assiste il VICE SEGRETARIO Andrea Lucchi

Poiché il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza,

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità dei voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente deliberazione avente 

per OGGETTO:

CODICE DI ORGANIZZAZIONE E PERSONALE - APPROVAZIONE MODIFICHE PER 

AGGIORNAMENTO.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ENZO LATTUCA, ANDREA LUCCHI e stampato il giorno 02/11/2022 da PIERI MARIA CRISTINA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



N. prop (2022/134)

VISTO il codice di organizzazione e del personale approvato con delibera di G.C. n. 81 del 

12/03/2013 e modificato con deliberazioni di G.C.  n. 342 del 29.10.2013, n. 112 del 

19/05/2015, n. 190 del 25/07/2017, n. 59 del 26/02/2019 e n. 142 del 30/04/2019;

RICHIAMATO in specifico il Titolo IV ad oggetto “affidamento incarichi a soggetti esterni 

all’amministrazione”;

VISTO l’art. 3 comma 57 della Legge 244 del 24.12.2007 che dispone la trasmissione delle 

disposizioni regolamentari per estratto alla sezione regionale di controllo della Corte di 

conti, competente per territorio;

DATO ATTO che con deliberazione n. 117/2022 la Corte dei conti – Sezione regionale di 

Controllo per l’Emilia Romagna, presa visione della predetta disciplina regolamentare, ha 

formulato alcune considerazioni richiedendo all’Ente di adeguare, conseguentemente la 

stessa, in conformità a quanto previsto alle disposizioni normative espressamente 

richiamate;

EVIDENZIATO che i rilievi vertono in specifico sui seguenti aspetti:

- in relazione agli artt. 50, 52 e 57, sono presenti i riferimenti agli ex rapporti di 

collaborazione coordinata e continuativa - che costituiscono una posizione intermedia tra 

il lavoro autonomo, proprio dell’incarico professionale, e il lavoro subordinato - non più 

ammissibili nel quadro normativo vigente, stante il tenore del già richiamato disposto del 

comma 5-bis dell’art 7: detti riferimenti, pertanto, devono essere espunti;

- l’art. 53 (avente ad oggetto: criteri e modalità di conferimento dell’incarico) non 

contempla una reale ricognizione preliminare dalla quale risulti l’impossibilità non solo 

soggettiva ma anche oggettiva di impiegare risorse interne in grado di assicurare la 

medesima prestazione oggetto dell’incarico. A tal fine è necessario integrare la 

disposizione in questione inserendo previsioni che coinvolgano il dirigente competente a 

verifica ed attestare l’indisponibilità della professionalità richiesta. Sul punto si richiamano 

le previsioni contenute all’art. 5 della “Direttiva in materia di lavoro autonomo nella 

Regione Emilia-Romagna”, adottata con delibera di Giunta regionale n. 421 del 5 aprile 

2017.

- la previsione di cui all’art. 55, (Conferimento di incarichi senza esperimento di 

procedura comparativa), di cui alla lett. b), laddove si disciplina la possibilità di 

conferimento diretto di incarichi per: “per attività comportanti prestazioni di natura 

artistica non comparabili quanto alla natura ed alla specialità della stessa”, trattandosi di 

deroga al quadro normativo vigente, contraria ai principi di imparzialità, pubblicità e 

concorrenza; cosicché deve essere soppressa la suddetta previsione dall’elenco delle 

ipotesi di conferimento senza esperimento di procedura comparativa. Sul punto si rinvia a 

quanto già statuito da questa Sezione con delibera n. 110/2017/PARI del 14 luglio 2017 e 

dalla Sezione regionale di controllo per il Piemonte, delib. n. 79/2020/REG;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ENZO LATTUCA, ANDREA LUCCHI e stampato il giorno 02/11/2022 da PIERI MARIA CRISTINA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



N. prop (2022/134)

RITENUTO altresì di integrare il disposto degli art.li 33 e 40 del Codice stesso prevedendo, 

in maniera espressa che non possano essere attribuire da parte dei Dirigenti alle Posizioni 

organizzative funzioni relative alla stipula di contratti (Consiglio di Stato sentenza   n. 3638 

del 10.05.2022);

VISTO il D.Lgs. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTI gli art.li 15 e 53, comma 1, lett b) del D.Lgs 33 del 14.03.2013, recante il riordino della 

disciplina riguardante la pubblicità, trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni;

VISTI gli art.li 4 e 17 del D.Lgs 50 del 18.04.2016, c.d. Codice dei contratti;

DATO ATTO che sulla base delle precitate considerazioni si è proceduto a predisporre 

specifiche modifiche al predetto Codice, secondo quanto indicato nel seguente dispositivo;

DATO ATTO  che il Codice, nella parte oggetto di modifica, è stato trasmesso per 

l’informativa alle Organizzazioni sindacali interne;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 c.3  del D.Lgs n. 267/2000;

Su proposta del Settore Personale e Organizzazione;

Acquisiti in via preliminare, i pareri favorevoli ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.Lgs 

267/2000 di seguito riportati;

A voti unanimi palesemente espressi,

DELIBERA

1. DI APPORTARE, per i motivi di cui alla parte narrativa e che qui si richiamano 

integralmente, le seguenti modifiche al Codice di Organizzazione e Personale approvato 

con propria deliberazione n. 81 del 12.03.2013 e modificato con deliberazioni n. 342 del 

29.10.2013, n. 112 del 19/05/2015, n. 190 del 25/07/2017, n. 59 del 26/02/2019 e n. 142 del 

30/04/2019:

a. espungere dagli art.li 50, 52 e 57, il richiamo ai rapporti di collaborazione coordinata 

e continuativa;

b. integrare l’art. 53 inserendo l’espressa previsioni di rilascio di specifica attestazione 

da parte del dirigente competente circa l’indisponibilità sia soggettiva sia oggettiva della 

professionalità richiesta;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ENZO LATTUCA, ANDREA LUCCHI e stampato il giorno 02/11/2022 da PIERI MARIA CRISTINA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



N. prop (2022/134)

c. espungere dall’art. art. 55 “conferimento di incarichi senza esperimento di 

procedura comparativa”  la fattispecie di cui al punto b) “attività comportanti prestazioni di 

natura artistica non comparabili quanto alla natura ed alla specialità della stessa”;

d. integrare il disposto degli art.li 33 e 40 del Codice stesso prevedendo in maniera 

espressa, che non possano essere attribuire da parte dei Dirigenti alle Posizioni 

organizzative funzioni relative alla stipula di contratti o altri negozi contrattuali;

2. DI APPROVARE pertanto, sulla base di quanto indicato al punto precedente, le 

modifiche Codice di Organizzazione e Personale, secondo quanto riportato all’allegato sub 

A) al presente atto  farne parte integrante e sostanziale;

3. DI DARE ATTO che il Codice Organizzazione e Personale entrerà in vigore, ai sensi 

dello Statuto Comunale, il giorno successivo a quello di esecutività del presente atto 

deliberativo di approvazione;

4. DI DARE ATTO che, in forza di quanto previsto dalla delibera della Giunta 

dell’Unione Valle Savio n. 68 del 20/10/2015, lo stesso Codice risulta applicabile anche a 

detto Ente, che in tal senso provvederà ad assumere specifico atto di conferma;

5. DI DARE ATTO, inoltre, che la presente deliberazione non comporta effetti diretti o 

indiretti né sul bilancio finanziario né sullo stato patrimoniale dell’Ente.

Inoltre,

LA GIUNTA

 

Attesa l’urgenza di provvedere;

A voti unanimi palesemente espressi,

           

DELIBERA

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 

comma 4- D.Lgs 267/2000.

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ENZO LATTUCA, ANDREA LUCCHI e stampato il giorno 02/11/2022 da PIERI MARIA CRISTINA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



N. prop (2022/134)

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO Il VICE SEGRETARIO

Enzo Lattuca Andrea Lucchi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ENZO LATTUCA, ANDREA LUCCHI e stampato il giorno 02/11/2022 da PIERI MARIA CRISTINA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROPOSTA n. 134 / 2022  

Oggetto: CODICE DI ORGANIZZAZIONE E PERSONALE - APPROVAZIONE MODIFICHE PER 

AGGIORNAMENTO

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART.49 D.LVO n.267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE

  

Cesena, 18/10/2022 Il Dirigente del Settore

TAGLIABUE STEFANIA

documento sottoscritto digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da STEFANIA TAGLIABUE e stampato il giorno 02/11/2022 da PIERI MARIA CRISTINA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROPOSTA n. 134 / 2022  

Oggetto: CODICE DI ORGANIZZAZIONE E PERSONALE - APPROVAZIONE MODIFICHE PER 

AGGIORNAMENTO

SETTORE RAGIONERIA

SI ATTESTA CHE LA PROPOSTA NON NECESSITA DI PARERE CONTABILE POICHE' NON 

COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 

O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

Note:   

Cesena, 18/10/2022  Il Responsabile

Stefano Severi

documento sottoscritto digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da STEFANO SEVERI e stampato il giorno 02/11/2022 da PIERI MARIA CRISTINA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA n. 267 / 2022  

Oggetto: CODICE DI ORGANIZZAZIONE E PERSONALE - APPROVAZIONE 
MODIFICHE PER AGGIORNAMENTO.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del COMUNE DI CESENA il 
giorno 02/11/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, dal 02/11/2022 al 
17/11/2022.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si dichiara, a norma del comma 4, art. 134, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che la
deliberazione è esecutiva dal 25/10/2022.

Cesena, 02/11/2022 Funzionario Incaricato

PIERI MARIA CRISTINA

documento sottoscritto digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARIA CRISTINA PIERI e stampato il giorno 02/11/2022 da PIERI MARIA CRISTINA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 1

�

����������	�
���������������

��������������	�
��
����������������
�����
�����	���������
�����
��
����

�

�

�����������	�
�������������
����	�

��� ��� ������ ���� ������� �������� 
����� ��������� �������� �� ��� ����������� ����
������ ��

����������� �� ��������� �������� 
������� ��������� ������������ ������������ ���������

���������� 
����������� �� ������ ����� ���������� �� � �������� ����!������� 
����� ������� �
� �����

����
����� ��������
�������
��
������
�� �������������������� ��
���� �����������������������������

�����������������

"�� ��� ����� 
�� �������� �� ���������� ����
������� 
�� ��� ��������� 
�� #������ ��� ���

������������ 
����� ��������� 
����������� ���� 
���������� ����� ���������� ����������� �� � ��������

����!������� 
����� ������� �
� ����� ����
����� ����� ��������� �������� 
�������� �
� ����� 
��������

������������� �������� ����!����� 
�� 
����������� �� ��� ������������ ������������ ���
���� ��� �� !�� ��!���� ��� �"�  �#� $� ��� � �%���� ��� ��� !�  �� �� �� !�� ����&��
��� !�  �������

�

�����'(��)��������
	��*��*�����+�,�������
������-��

��� ����� ���������� 
�� ���������� ������������� ���������� ��� ��������� �
� ����� ����
���� 
���


��������
��
�����������!�����
���������������
���!����������

"��$������������������
��������������������������
��%���������&����������������������������'�

�	� 
�������� �� �������������� 
��� ������� ���������� ������ ����� 
����� ������ ���
������ ���� ���


�������(��	������������������� ���
�����������������������
�����������
������������������

���������� ���������� ����� ���������������� ��� ��������� ��������� ��� ���������� �� ���

������)� 
��� ������(� �	� ��������� 
��� ������� ��� ����� ����������� ��� ����������� ���� ����������

���������� �� ������� 
���!*������ 
��� ������� +����� 
��� #������ ��������� �!�������������� 
���

�������� ��� ���� ������� 
�� ����� ��� ��������� 
��� ��������� ��������� �� 
����������� �� ��� 
������

������������������������������������������(�
	������������������������������
������������

��������
���������������
���������������������������������������������������
���!����������

�
� ����������� 
����� ������(� �	� ��������� �� �����
��� ��� ������� �������� ��� ������� 
��

����������� ���� ������� 
����� 
������ 
����������� �������� ����!�������(� �	� �������� ��� ������

����������� ������� ���� �� 
��������� ���� ���������� 
�� %&� 
����� ����� ������� ����,-� ���� ����

������������� �� ���� �� ��������� ������� ��������� ��� ��� ������������ 
����� �������)� �� 
�����

�������������������(��	������������������������)������������!�������������
���������)���������

�������������������
��������������������
������������������
���
���
���������!���������

�������������������������������������%���&������!����&&� �#���"�  �#� $����
� �%���������� !�  ������ !������&����� !�  ������

�

�

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/11/2022 da PIERI MARIA CRISTINA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 2

�

�����.(���/0������++	*��������

���������	�1�

��� .���� �����
�� ��� ��������� �������� ��� ������������� 
��� ������ ��� ������� �����
��

���!����������� 
��� ����� �������� ���� ��� ������ �������������� �
� ��� ������ ���������


����
���������
������������
����������������
����������������������
���!����/�������0��0������0�

����0������������������
�����$�����012"33������������������
��������,��
�����
�����
���������

������ 
�� ����������� �� 
�� �������������� �� ��������� ������� ���!���������������� ������� �
�

�������������������
�� ����� �������������� ������������� 
�� ������ ��������������� �����
�����

����������� ������������� 
����� �������������� 
�� ������ ���
������ �� ������������� ��


���!�����������������

"��4��������������������������
����������
�������������
���'��	����������������������������
��

���� ��� ��$���� 132"3�0(� �	� ��� ����������� ����
�������� ����� 
������������ ��������� �������� ���

�������
���������������
���������
�����������$����132"3�0(��	���������������
���������������������

������ 
���!���� �/� ������ �� ����� 
	� 
��� ��$��� ��� 132"3�0� �,�� ������� ����
���� ��� ����� �
�

��������� 
����������� �
������� 
���!5���� ��� ������������� 
��� �������� 
�� ���� ���!���� 6	� 
���

��
������ 
�����(� 
	� ���� ������,�� �� ������� ������ ������ ��� �������� 
��� �������� 
!����������)��

���������)� �� ����������� �� �������� 
�� ���������� ����
��� ����������(� �	� ���� ������,�� ���

����������� �!&�������� 
�� +����������� �� ������������ 
�� �������(� �	� ���� ������,�� ���

����������� ��� ��������� 
��� ������� 
��� �����(� �	� ��� ����������� ������������� ������������ ���

�
�����������������������������(�,	�����������,��
����������������
���������!����73�
�����$����

"0/2"333(� �	� ���� ������,�� ��� ��� �������� 
�� ������ 
�� ����� �����������������
�� ���� ���!���� ��3��

����������"�
�����$����"0/2"333���

8�� $�� 
������������ 
��� �������� ������� ����� ������������ ��� ������������� 
����� ������,�� �� �����

����������������� 
����� �������� ������� ��� ������ 
���!���� 60�� ������ 8� 
��� ��$���� ��"2"339��

���������� ������ $����� �882"339�� ��� ������� �������� 
����� ������ ������ ��� ������,�� 
��

��������������:���������������������������������4���������
����������������������������������


�������� 
��� ������������ 
�� ������,�� ����������� ��
������ �;��������� 
�� ������������

�����������
�������5��������;�������
����������
���������������������4���������
���;�
�������


�������

�����
���������������������
����������������������
���;�������
�������������
��������

�����.2��������/�������
	��*��*3�

�������������,����
���
������������������������������
�������
�����������
�����������������
��

������������� �������� ��� ������ 
����� �������� ���������� ���� ���������� ����� �������)�

���������������
�����������
������������
��#�����������������������������

"�����������������������������������
��������������,����
���
���������������
���!���/��������0���

���������
�����$�����012"33�������'��	�������������,����������� �!�������)�������������� �������

���������� ������������� 
�� �������������� �� 
�� ���������� �
� ����� ������������(� �	� ������� �����,��

����������!�������)������������������������������������������������
������������������
������������

�
� ����� ������������(� �	� ������� �����,�� ��������� �!�������)� ����!������� 
�� ������� 
��

�������������� ���
������ �� ������������(� �	� ������� �����,�� ��������� �!�������)� ��� ����
�������������

�

�

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/11/2022 da PIERI MARIA CRISTINA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 3

�����.�����������/���	�1���*�����/�����

���������������
���#������������������������!������������
�������
�������
����
���
��������


����� ����������� 
���� ��������� ������ �� �%���)���� ��� ����� ���� #�!�)�����
�"��%�������� $� ���� �����  �#�� ���� ����  �#��� ��� )�!�� )!�� �� ����� ������&��
!��4��� �� ������ �� ��� %�!������� ��� ��!#�&���� !�������� %�!��5�� ��� )����
�� !�  �!���� �%%��� �� �  �� �&����� �;������������)� ���������� 
�� ���� ������ �����

�����������,��������
�������������������������������

���� �����%� !$����#�!������ ���������������4�������������������������
�������
�������������������������
������������������ ��������
�����������%�!��������6.�����
��
�����������������������������
����
�����
���;������,��
�����������������������;��������
�����

��������������� ��� ������� ������������� ��,������� �;�������� ��������� ���������������

��������������,-������������� �!��
����������������� ������� ������������������
�� ����������� ���

����������������

�"��$�����������������
�� ������������������������
�����������������,�����������������������

���,�������� ��������� ���� ������������ 
��� ������� ���� ���������� ��� 
����
����� �,�� ������

������������ ��� ������ 
�����������)�� ����
�� ���������� ����
�� ����� ������������)�


���;����������,�����������������������
��������)������������������������$����������������


��)����������������������
�����������������������)��!����������
����������������������

��� ��� 
����
������ #�� ����
�)� ����� ���������� 
�� ��������� ������� ����� ���� ����� ��� ���� ����

��������� �
����� �� 
����
����� 
���!5���� �� ������� ���� ������� ������ ���������������� �� �������� ���

�������������� �� ������ 
����� ��������� �� ���������� ��������������)� 
���!�������� ��,������

�����������������
��������)����������

8��<������ ��������������� �������
�������������������
�����
������������������� ������������

������� ���� ������ 
������������� ���� ���� 
���'� �	� 
��� ����� 
����� ������������ �,��

������������� ��� ��������)� 
��� ������ ���!����
������� �� ��������� ������� ����,-� 
���!������

���������
����������������������
�������������
������������(��	�
������� ��������������,��

�,���!����������
���������
�����������������
�����
����������������������������2��������������������

�������������� ���������� ������������� �� ����� ����� ��������� �������� ������ �� ���������(� �	�


������ �!������������ 
�� ��� ������� 
�� ����������� ������ ������� �������� 
��� ������ 0� 
���

�������� ��������� �,��
��)� ��
����'� =� �!�������� �� ���
�����
���������������� ��,�����(� =� ���

�����
�� ������(� =� ��� �������������������(�=� �� �������� �� ������������������������ �������������

��,�����(� =� �����
����)��
� �� ���������� ����������������
��������������������
�� ��������(� =� ��

�������������
����)�
�������������������

6�� �� ���� 
�����
���������������� �!������� 
�� ���������� :� ������������ ��� ������� �1�������

����������������!�����%�����������������>���������������������������������������)�������������������

����������������
������������������)���,�������
���������
����������������
�����������)���

1�� ��� ������������ 
����� ����������� :� ���������� ��� ��������� 
���!�������)� �������� 
���!���������


����� �������)� �� ������)� 
���!�������)�� 
���!���������� �������������� 
�� ����� 
���!���������� 
��

������ �� ��������� ������ �����
�����,�� ���������� ��� ������ ����������� 
������������ ���

�������� 
�� �������� ��� ��������� ���������� 
���!5���� ��� ����������� ����
�������� �� �������

�������� 
��� ���������� ����� �����
�� ��� ��������)� �,�� ���� ������������ ���!�������)� 
��

������������,-������������)������������
���!5������

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/11/2022 da PIERI MARIA CRISTINA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 4

0�����������������������������������������������������������������������������������������:�

����������������������
����������������
���������������������������
���!������������
���

������������������������������������������������
����������������������������������
�����

�������������������������������������������������������5!��������������������

�

�����..��������/��������*��*3�,������,+��/�������+��*������*�/+����-��

���.���������
�����������������
�������
������������������,-�
����������,������������
��

������� ��� ��������� ��?� �������� ������,�� ��� ���� 
������� ������ ����������� 
�� ����
���

������������ ��������� ���� �������� 
��� �������� 
�� ����������� ����� ��
������� �
�

����������)�� ����
�� ������� �� ��������� ����������'� �	� ���� ��
���� 
������ �� ���� ������

����������� ��� ���������� 
�� ���� ��� ����
����� ��������� ������
�� ��������� ��� ���
�������

������������!�������
�����������(��	�����������)�����������������������
���������������������

����������� ������� ����� ������ �
� ����� ���������)� 
����� ������(�07� ������������ ������������

���������������
���!�������������������������
�������������������
�����������������������

���!5����� ��� ��������� ����� ���������� ����
������)� �
� ������������)� 
����� ��������� 
��

��

������� ��
�� �������������� �!�����������
������
��������������
�����������(�
	����

���� ������,�� ��� ��� �������������� ��������� ������������ �������� ����� �������������� ��

���������� ��������� �������� 
�������� ��
������� 
�� ��������������� ����� �
� �������� ��� ����

����������������
����� �������������
����� ������� �����������	��
�� ��������������������

������������)�
������������������������������������������

�����.8�����/��+��*�����	�
���������������
��������������
���;��������
�����������������������������������
�������������


�������������������
�������������������������

"�� @���� ������� ������ ���������� ��� ���������� ������ 
��� #������� .���������� �� #��� �&�����
����"�!��������!�#�����������������)����&��!����
�����������������������#�������
A���������
�����������
����������
����������������� �;����������������������1�333�5�����

!��� !������"���� ���������%� ������!�� �#���� ��%!�#�� ����
8��#���������������������������
���!����18�
������$�����012"33���
�������������������������

�������������������������������
�����.��������%���������!�������
������������������������
���

����������������������������
����������,��
�����
�������������������������������
���������
�����

������� 
���!�������� �� 
���!��������� 
��� ��������� ����������� 6�� $������������� �����

������,�� 
�� �������������� ���
������ �� ������������� ����� ����� ��������
���!���������� ��� �������

���������������������
����������������
����������������������������������!���������

'��$!����
�������
�� ������,�������������������������� ��������������
�������������
������������

���������������������������������
�������������
��������������������)���������

.�� ��� ������ �� ��������� ��� ���� ��� %!���� ��  � ���� �#� �������������� ���
������ ��
������������� ��� ��� ������������ 
�� ��������� �
������ �� �!��������� 
��� ������������ �����

�������������
������:�������
��������������)�������������������������������,��,������������

�������������

9�� $!������� �������������� ���� ����� >���� 
�� ���� ���!���� 10� 
��� �������� ��
����� ������������

��������� 
����������� �� 
�������� ������������)� ������� 
��� 
��������� ������ ������������ 
���

����
�������
������������������,�������
������������������

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/11/2022 da PIERI MARIA CRISTINA.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


